10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

FICCION

FESTIVAL

Abycine — Festival Internacional de Cine de Albacete
Cerdanya Film Festival

Certamen Internacional de Cortos Ciudad de Soria
Cortogenia

Curtocircuito. Festival Internacional de Cine

Festival de Cine de Alcald de Henares/ Comunidad de Madrid.
ALCINE

Festival de Cine de Alicante
Festival de Cine de Comedia de Tarazona y El Moncayo

Festival de Cine de I'Alfas del Pi

Festival de Cine de Madrid FCM-PNR.

Festival de Cine de Sant Joan d'Alacant

Festival de Cine de Zaragoza

Festival de Cine Iberoamericano de Huelva
Festival de Cine Solidario de Guadalajara. FESCIGU
Festival de Cine y Television Reino de Ledn

Festival de Cinema Independent de Barcelona. L Alternativa

Festival de Cortometrajes de Vitoria-Gasteiz. CORTADA
(Edicion de 2020)

Festival de Cortometrajes K-Lidoscopi

Festival de Malaga. Cine en Espafiol

PREMIOS

GOYA

2022

PREMIO QUE PERMITE LA INSCRIPCION
EN LOS PREMIOS GOYA

Primer Premio Abycine Cortos

Mejor Cortometraje de Ficcidn Espafiol
Premio al Mejor Cortometraje Nacional
Premio al Mejor Cortometraje Nacional

Premio Peninsulas
Primer Premio Ciudad de Alcala

Premio al Mejor Cortometraje Nacional
Premio al Mejor Cortometraje

Primer Premio Faro de Plata

Premio Especial PNR a Mejor Cortometraje de Ficcion

Ficus de Oro "Sant Joan d'Alacant" al Mejor
Cortometraje

Premio al Mejor Cortometraje Nacional de Ficcidn.
Premio Augusto

Carabela de Plata al Mejor Cortometraje Nacional

Primer Premio Picazo al Mejor Cortometraje

Mejor Cortometraje de Ficcion

Premio Film Nacional de I'Alternativa Oficiales

Premio al Mejor Cortometraje de Ficcion

Mejor Cortometraje Argumental

Biznaga de Plata al Mejor Cortometraje de Ficcion



20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

Festival Ibérico de Cinema de Badajoz

Festival Internacional de Cine de Gijén

Festival Internacional de Cine de Huesca

Festival Internacional de Cine de Lanzarote

Festival Internacional de Cine de Sax

Festival Internacional de Cine de Valencia - Cinema Jove

Festival Internacional de Cine Documental y Cortometraje de
Bilbao. ZINEBI

Festival Internacional de Cine Independiente de Elche

Festival Internacional de Cinema Fantastic de Catalunya.
Sitges.

Festival Internacional de Cine de Almeria. Certamen
Internacional de Cortometrajes "Almeria en Corto".

Festival Internacional de Cortometrajes de Aguilar de Campoo

Festival Internacional de Cortometrajes de Torrelavega

FICVI (Festival Internacional de Curtmetratges de Vila-Seca)

Filmets. Badalona Film Festival

LesGaiCineMad. Festival Internacional de Cine LGBTI+ de
Madrid

MECAL - Festival Internacional de Cortometrajes y Animacion
de Barcelona

Mostra de Cinema Llatinoamerica de Catalunya

Mostra de Curtas Vila de Noia

Muestra de Cine Internacional de Palencia

Octubre Corto. Festival de Cine de Arnedo en La Rioja

Premio al Mejor Cortometraje

Premio Principado de Asturias al Mejor Cortometraje

Premio "Danzante" del Concurso Iberoamericano de
Cortometrajes

Premio al Mejor Cortometraje Nacional de Ficcidn

Premio al Mejor Cortometraje de Ficcion

Premio "Luna de Valencia" al Mejor Cortometraje

Gran Premio del Cine Espafiol

Premio Fundacién Mediterraneo al Cortometraje de
Ficcion

Premio al Mejor Cortometraje de Género Fantastico

Premio al Mejor Cortometraje Nacional

Premio al Mejor Cortometraje — Galleta Gullédn de Oro

Premio al Mejor Cortometraje

Premio Estatal al Mejor Cortometraje de Ficcidn

Venus de Badalona a la Mejor Pelicula

Premio al Mejor Cortometraje Nacional

Premio Videolab al Mejor Cortometraje de Produccion
Espafiola

Premio al Mejor Cortometraje

Premio al Mejor Cortometraje

Premio del Jurado “Milagros Alcalde” al Mejor
Cortometraje

Premio "Aborigen" al Mejor Cortometraje de Ficcidn



40

41

42

43

Premios Pavez. Festival Nacional de Cortometrajes de Talavera
de la Reina

Semana de Cine de Medina del Campo

Semana del Cortometraje de la Comunidad de Madrid

Seminci. Semana Internacional de Cine de Valladolid

Premio a Mejor Pelicula Nacional

Premio Especial del Jurado "Roel de Plata"

Premio Semana del Cortometraje de la Comunidad de
Madrid

"Espiga de Oro" al Mejor Cortometraje



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

DOCUI\/IENTAL

FESTIVAL

Abycine — Festival Internacional de Cine de Albacete
Alcances — Festival de Cine Documental

Cerdanya Film Festival

Certamen Internacional de Cortos Ciudad de Soria
Cortogenia

Curtocircuito. Festival Internacional de Cine

DocumentaMadrid — Festival Internacional de Documentales
de Madrid

Festival de Cortometrajes K-Lidoscopi

Festival de Cine de Alcald de Henares/ Comunidad de Madrid.
ALCINE

Festival de Cine de Madrid FCM-PNR.
Festival de Cine de Sant Joan d'Alacant

Festival de Cine Iberoamericano de Huelva
Festival de Cine Solidario de Guadalajara. FESCIGU
Festival de Cinema Independent de Barcelona. L Alternativa

Festival de Cortometrajes de Vitoria-Gasteiz. CORTADA
(Edicion de 2020)

Festival de Malaga. Cine en Espafiol.

Festival Internacional de Cine de Gijén
Festival Internacional de Cine de Huesca

Festival Internacional de Cine de Lanzarote

Festival Internacional de Cine de Sax

PREMIOS

GOYA

2022

PREMIO QUE PERMITE LA INSCRIPCION
EN LOS PREMIOS GOYA

Primer Premio Abycine Cortos

Premio Caracola-Alcances al Mejor Cortometraje
Documental

Mejor Cortometraje Documental Espafiol
Premio al Mejor Cortometraje Nacional
Premio al Mejor Cortometraje Nacional

Premio Peninsulas
Premio del Jurado a la Mejor Pelicula
Mejor Cortometraje Documental

Primer Premio Ciudad de Alcala

Premio Especial PNR a Mejor Cortometraje Documental

Ficus de Oro "Sant Joan d'Alacant" al Mejor
Cortometraje

Carabela de Plata al Mejor Cortometraje Nacional

Primer Premio Picazo al Mejor Cortometraje

Premio Film Nacional de I'Alternativa Oficiales

Premio al Mejor Cortometraje Documental

Biznaga de Plata al Mejor Cortometraje Documental

Premio Principado de Asturias al Mejor Cortometraje

Premio "Danzante" del Concurso de Cortometraje
Documental

Premio al Mejor Cortometraje Documental

Premio al Mejor Cortometraje Documental



21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

Festival Internacional de Cine de Valencia - Cinema Jove

Festival Internacional de Cine Documental y Cortometraje de
Bilbao. ZINEBI

Festival Internacional de Cine Independiente de Elche

Festival Internacional de Cine de Almeria. Certamen
Internacional de Cortometrajes "Almeria en Corto".

Festival Internacional de Cortometrajes de Aguilar de Campoo

Festival Internacional de Cortometrajes de Torrelavega

Festival Internacional MiradasDoc

Filmets. Badalona Film Festival

LesGaiCineMad. Festival Internacional de Cine LGBTI+ de
Madrid

MECAL - Festival Internacional de Cortometrajes y Animacion
de Barcelona

Muestra de Cine Internacional de Palencia

Octubre Corto. Festival de Cine de Arnedo en La Rioja

Premios Pavez. Festival Nacional de Cortometrajes de Talavera
de la Reina

Punto de Vista. Festival Internacional de Cine Documental de
Navarra

Semana de Cine de Medina del Campo

Semana del Cortometraje de la Comunidad de Madrid

Seminci. Semana Internacional de Cine de Valladolid

Premio "Luna de Valencia" al Mejor Cortometraje

Gran Premio del Cine Espaiiol

Premio Fundacidon Mediterraneo al Cortometraje
Documental

Premio al Mejor Cortometraje Nacional

Premio al Mejor Cortometraje — Galleta Gullén de Oro

Premio al Mejor Cortometraje

Premio al Mejor Cortometraje Documental

Venus de Badalona a la Mejor Pelicula

Premio al Mejor Cortometraje Documental

Premio Videolab al Mejor Cortometraje de Produccion
Espafiola.

Premio del Jurado “Milagros Alcalde” al Mejor
Cortometraje

Premio "Aborigen" al Mejor Cortometraje Documental

Premio a Mejor Pelicula Nacional

Gran Premio Punto de Vista

Premio al Mejor Cortometraje Documental

Premio Semana del Cortometraje de la Comunidad de
Madrid

Premio al Mejor Cortometraje Documental de la
Seccidn Tiempo de Historia
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F ESTIVALES INTERNACIONALES

AFI Fest + AFI Docs

Ann Arbor Film Festival

Aspen ShortFest

Athens International Film and Video Festival
Atlanta Film Festival

Austin Film Festival

Berlin International Film Festival
Bermuda International Film Festival
Big Sky Documentary Film Festival
Bogotd Short Film Festival — Bogoshorts
Brussels Short Film Festival

Busan International Short Film Festival
Calgary International Film Festiva
Camden International Film Festival
Camera Image

Cannes International Film Festival
Cartagena International Film Festival
Chicago International Film Festival
Cinequest Film Festival
Clermont-Ferrand International Short Film Festival
Cleveland International Film Festival
Cork Film Festival

Curtas Vila do Conde

Doc NYC

DocAviv. Tel Aviv International Documentary Film Festival
Doclisboa International Film Festival
Documentary Edge Festival

Dubai International Film Festival
Edinburgh International Film Festival
Edmonton International Film Festival
Encounters Short Film Festival
FlickerFest International Short Film Festival
Florida Film Festival

Foyle Film Festival

Full Frame Documentary Film Festival
Galway Film Fleadh

Gent Film Fest

Guadalajara International Film Festival
Guanajuato International Film Festival
Hamptons International Film Festival
Heartland Film Festival

Hot Docs Canadian International Documentary Film Festival

Hot Springs Documentary Film Festival
IN THE PALACE International Short Film Festival
Interfilm. Berlin International Short Film Festival

PREMIOS

GOYA

2022

FESTIVAL PAIS

EEUU

EEUU

EEUU

EEUU

EEUU

EEUU
Alemania
Bermudas
EEUU
Colombia
Bélgica
Corea del Sur
Canada
EEUU
Polonia
Francia
Colombia
EEUU

EEUU
Francia
EEUU
Irlanda
Portugal
EEUU

Israel
Portugal
Nueva Zelanda
Emiratos Arabes Unidos
Reino Unido
Canada
Reino Unido
Australia
EEUU
Irlanda
EEUU
Irlanda
Bélgica
México
México
EEUU

EEUU
Canada
EEUU
Bulgaria
Alemania



46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94

International Documentary Filmfestival Amsterdam - IDFA
International Short Film Festival in Drama

It's All True - International Documentary Film Festival
Jihlava International Documentary Film Festival
Krakow Film Festival

Leeds International Film Festival

Leipzig Internation Festival for Documentary and Animated Film
Leuven International Short Film Festival
Locarno International Film Festival

Los Angeles Shorts Fest

Melbourne International Film Festival
Montreal Festival du Nouveau Cinema
Nashville Film Festival

New Directors / New Films Festival

New Orleans Film Festival

New York International Children's Film Festival
Norwegian Short Film Festival

Oberhausen International Short Film Festival
Odense International Short Film Festiva

Palm Springs International Short Fest

POFF. Tallinn Black Nights Film Festival
Premios de la Academia de Hollywood — Premios Oscar
Quinzaine des Réalisateurs

Raindance Film Festival

Rhode Island International Film Festiva

Rio de Janeiro International Short Film Festiva
Rotterdam International Film Festival

San Francisco International Film Festival

Santa Barbara International Film Festival
Sarajevo Film Festival

Seattle International Film Festival

Semaine de la Critique du Festival de Cannes
Sheffield Doc / Fest

Shorts Shorts Film Festival

Show me Shorts Film Festival

Slamdance

South by Southwest

Sundance Film Festival

Tampere Film Festival

TIFF. Toronto International Film Festival
Traverse City Film Festival

Tribeca Film Festival

Uppsala International Short Film Festival
Urban World Film Festival

Venice International Film Festival

VIS Vienna Independent Shorts
Visions du Réel

Warsaw Film Festival

Winterthur International Short Film Festival

Paises Bajos
Grecia
Brasil
Republica Checa
Polonia
Reino Unido
Alemania
Bélgica
Suiza

EEUU
Australia
Canadd
EEUU

EEUU

EEUU

EEUU
Noruega
Alemania
Dinamarca
EEUU
Estonia
EEUU
Francia
Reino Unido
EEUU

Brasil

Paises Bajos
EEUU

EEUU
Bosnia-Herzegovina
EEUU
Francia
Reino Unido
Japon
Nueva Zelanda
EEUU

EEUU

EEUU
Finlandia
Canadad
EEUU

EEUU
Suecia
EEUU

Italia
Austria
Suiza
Polonia
Suiza



